## ARTICULUS II.

*De Navigatione maris.*

**N**ostro tempore & avorum memoria , totum hunc circumnavigatum orbem , Historiis demonstratur. Nota Americi , Vesputii , Francisci Draci , Thomæ Candischii , Olivarii del Nort , & aliorum gesta. A veteribus an id factum fuerit , quæri non immerito posset. Oceanum quidem Atlanticum . qui est initia Europam , Africam , & Americam , quando primum cœperint navigate mortales , haud facile dicu. Notam fuisse Ægyptiis , Græcisque terram Americam , eoque Carthaginenses navigasse , in sequentibus patebit. Medio mundi seculo de ejus circum navigatione narrat Plinius l. 2. c. 67. A Gadibus , columnisque Herculis , Hispaniæ & Galliarum circuitu , totum sua ætate navigatum occidentem. Septentrionalem autem Oceanum majori ex parte auspiciis Divi Augusti perlustratum , Germaniam Classe circumvectam usque ad Cimbrorum promontorium , & inde immenso mari prospecto , aut fama cognito ad Scythicam plagam , & humore nimio rigentia , quod Tiberii ductu factum , ex Vellejo petipicitur. Idem Plinius auctor est , Alexandri Magni Victoriae majorem Meridionalis Orientalisque Oceani partem perlustrasse , usque ad Arabicum finum , in quo etiam postea res gerente C. Cæsare Augusti filio , signa navium ex Hispaniensibus naufragiis

ANDA  
 mina. Sinus eum  
 Codanus seu mat-  
 us, Arabicus, Hy-  
 staneum. Hoc pa-  
 Oceano Atlantico,  
 diutanum irrumpti,  
 Calpe & Abila.  
 et regionum lim-  
 graphos praefec-  
 im Geographiam.  
 IS II.  
 e maris.  
 memoria, toram  
 Historias demon-  
 ancisci Draci, p-  
 rt, & aliorum pa-  
 quz no immo-  
 dicum, qui est in  
 am, quando prim-  
 aqu facile dicta,  
 ue terram America-  
 e, in sequentibus p-  
 ius circum naviga-  
 adibus, colum-  
 um circuiu, con-  
 Septentrionales  
 auspicias Divi. At-  
 illae circumveniat  
 m, & inde immen-  
 o ad Scyphicum p-  
 od Tiberti doctrinam  
 Plinius autor est  
 orum Meridionalium  
 alstrafe, usque ad  
 oleas genere. C.  
 um ex Hispanie

fragilis fuisse agnita. Carthaginis verò potentia floren-  
 te, Hannonem circumvectum, à Gadibus ad finem  
 Arabiae, navigationem eam prodidisse scripto, sicut  
 ad extera Europæ noscenda missum eodem tempore  
 Hemilconem. Præterea Cornelius Nepos autor est apud  
 Plinium, Eudoxum quandam sua ætate, quum Lathy-  
 rum Ægypti Regem fugeret, Arabico sinu egredium  
 Gades usque pervectum, multoque ante eum Calius  
 Antipater ibidem affitmat, viduisse se, qui navigasset  
 ex Hispania in Æthiopiam, commercii gratia. Idem  
 tradit, Qu. Metello Celeri Gallia proconsuli Indos à  
 Rege Suevorum dono datos, qui ex India commercii  
 causa, navigantes, tempestatisbus essente in Germaniam delati. Hodie ea navigatio tentata, sed cum  
 summo vita periculo, perpetua glacie & diurnis te-  
 nebris obstantibus. Si hæc vera sunt, jam totus hic  
 noster orbis circumnavigatus fuit. Quætitur adhuc,  
 An per mare Septentrionale in Regnum Sinarum &  
 Moluccas derut aditus? Ex Demetrio Moscho se au-  
 disse narrat levius, Duinam multiplici stipatum flu-  
 vi, ingenti ad Aquilonem ferti cursu, mateque ibi  
 patere, ita, ut legendi dexteru littoris oram, (nisi  
 terra interstet) navibus Cathajum peti possit. Ad extre-  
 mari enim orientis plagam, & Thraciæ parallelum,  
 Cathaini pertinent, Lusitanis in India cogniti cum ad  
 coemenda aromata, per regionem Sinarum & Malac-  
 cam ad auream navigavent Gheronesum, vestesque  
 ex Sebellinis attulerint pellibus. Petrus Bertius vir de  
 re literaria bene meritus, male de Ecclesiastica, refert  
 in descript. nova Zembla, se vidisse tabulam à Russis  
 delineatam, in qua Russorum, Samogitarum & Tin-  
 gœsorum littora cum vicino Arctoo mari & Insulis a-  
 liquot crassiore depicta Minerva. In ea Duina fluvius  
 maxime erat occidentalis; sequebantur autem Ori-  
 entem versus cùm alii, tum imprimis Peisa, Perchora,  
 Obii Ienesaja & Peisida. Patebit igitur iter ab Obis  
 flumine ad Peisidam. Historiæ Russorum narrant  
 Moschos & Tingœsios, cum curiosa flagrarent cupiditate  
 lustandi ulteriores Orientem versus regiones, e-  
 misse